
1
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАНСОВЕТ УСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПО СЕЛЕНИЯ АКТАНЫШСКОГО МУНИ ЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА423739, деревня Качкиново,ул. Центральная, дом 37в,Тел. 3 44 63

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫАКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙО НЫУСЫ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ423739, Качкын авылы,Үзәк ур.,37в нчы йорт.Тел.3 44 63

РЕШЕНИЕ КАРАР19 декабря 2024 года № 21
О внесении изменений в решение Совета Усинского сельского поселения Актаныш ского муниципального района от 18.05.2023 года № 9 «О Положении о премированиии иных дополнительных выплатах для лиц, замещающих муниципальные должно сти Совета Усинского сельского поселения Актанышского муниципального района имуниципальных служащих Исполнительного комитета Усинского сельского поселе ния Актанышского муниципального района»

В целях обеспечения социальных гарантий, упорядочения и совершенствованияоплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащихСовета Усинского сельского поселения Актанышского муниципального района и муници пальных служащих Исполнительного комитета Усинского сельского поселения Актаныш ского муниципального района, стимулирования их профессиональной служебной деятель ности, Совет Усинского сельского поселения Актанышского муниципального района РЕ ШИЛ: 1. Внести в Положение о премировании лиц и о иных дополнительных выплатах ли цам, замещающих муниципальные должности Совета Усинского сельского поселения Ак танышского муниципального района и муниципальных служащих Исполнительного коми тета Усинского сельского поселения Актанышского муниципального района следующиеизменения:1.1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:«1.1.В целях повышения эффективности деятельности лиц, замещающих муници пальные должности, муниципальных служащих, уровня их ответственности за выполнениевозложенных на органы местного самоуправления полномочий, повышения качества вы полняемых задач, своевременного и добросовестного исполнения должностных обязанно стей, предусмотренных должностной инструкцией, лицам, замещающим муниципальныедолжности, муниципальным служащим выплачиваются премии: премия по итогам работы за полугодие (далее – полугодовая премия) приуроченные ко Дню Республики Татарстан, ко Дню местного самоуправления.1.2. Дополнить разделом «4. Полугодовая премия» согласно приложению.2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой информа ции Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Актанышского муниципаль ного района Республики Татарстан в разделе сельские поселения.3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.



2

Приложение № 1к решению Совета Усинского сельского поселенияАктанышского муниципального района«19» декабря 2024 года № 21

«4. Полугодовая премия
4.1. Лицам, замещающим муниципальные должности Совета Усинского сельскогопоселения Актанышского муниципального района и муниципальным служащим Исполни тельного комитета Усинского сельского поселения Актанышского муниципального районаосуществляется выплата полугодовых премий в размере денежного содержания для му ниципальных служащих и в размере вознаграждения для лиц, замещающих муниципаль ные должности.2.2. Полугодовые премии снижаются муниципальным служащим, лицам, замещаю щим муниципальные должности: на 10% от установленного размера  за несвоевременное и некачественное выпол нение поручений Главы поселения, руководителя органа местного самоуправления, дан ных ими в рамках своих полномочий согласно действующего законодательства на 15% от установленного размера  исполнителям муниципальных программ и от ветственным за реализацию региональных и федеральных программ за несвоевременнуюи некачественную реализацию программы или ее отдельных мероприятий, не обеспечи вающим эффективное и целевое использование средств бюджета района, направленныхна реализацию программы; на 25% от установленного размера  за некачественное выполнение срочных и осо бо важных протокольных поручений Главы поселения, руководителя исполнительногокомитета поселения, данных ими в рамках своих полномочий согласно действующего за конодательства; на 10% от установленного размера при несоблюдении сроков рассмотрения об ращений граждан, в том числе по обращениям, поступившим из иных учреждений, органи заций, нарушения порядка работы со служебной документацией на 15% от установленного размера  при наличии одного дисциплинарного взыска ния;  на 25% от установленного размера  при наличии двух дисциплинарных взысканий; на 20% от установленного размера за несоблюдение требований охраны труда итехники безопасности, пожарной безопасности. на 20% от установленного размера за нарушение трудовой дисциплины, в частирежима рабочего времени при наличии более двух зафиксированных опозданий на работув течение месяца без уважительных причин, каждое продолжительностью более 10 минут.2.3. Полугодовые премии не выплачиваются: при наличии нарушения сроков рассмотрения 3 х и более документов (обращения,письма); неисполнение или ненадлежащее исполнение 3 х и более протокольных порученийГлавы поселения, руководителя органа местного самоуправления в течение квартала; причинение материального вреда муниципальному имуществу, не повлекшего уни чтожение имущества; разглашение служебной информации, ставшей известной при исполнении долж ностных обязанностей; несоблюдение ограничений и запретов, связанных с прохождением муници пальной службы, обязательств и правил служебного поведения, требований о предотвра щении или урегулировании конфликта интересов, неисполнение обязанностей, установ ленных в целях противодействия коррупции.2.4. Размер полугодовой премии ограничивается денежным содержанием для муни ципальных служащих и вознаграждением  для лиц, замещающих муниципальные долж ности, определяемых в соответствии с Постановлением Кабинета Министров РеспубликиТатарстан от 28 марта 2018 года №182 «О нормативах формирования расходов на оплатутруда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих



3
свои полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей,аудиторов контрольно счетных органов муниципальных образований, муниципальных слу жащих в Республике Татарстан».2.5. Работодатель до истечения года со дня применения дисциплинарного взыска ния имеет право снять его с работника по собственной инициативе, просьбе самого работ ника, ходатайству его непосредственного руководителя или представительного органа ра ботников.2.6. Лицам, замещающим муниципальные должности, муниципальным служащим,находящимся на больничном по листу нетрудоспособности, уволенным в связи с сокраще нием численности или штата работников, по состоянию здоровья в соответствии с меди цинским заключением, в связи с переводом на другую работу, поступлением в учебное за ведение, уходом на пенсию, призывом на военную службу, выплата полугодовой премиипроизводится пропорционально отработанному времени.2.7. Лицам, замещающим муниципальные должности, муниципальным служащим,уволенным по другим основаниям, не предусмотренным п. 2.6 настоящего Положения, атакже в связи с увольнением с муниципальной службы по основаниям, предусмотреннымичастями 2, 3 пункта 1 статьи 19 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25 ФЗ «Омуниципальной службе в Российской Федерации», статьей 71, пунктами 7 9 статьи 77, ста тьей 81 (за исключением пунктов 1, 2, 4), пунктами 4, 8, 10, 11 статьи 83, статьей 84 Трудо вого кодекса Российской Федерации, полугодовые премии не выплачиваются.2.8. Полугодовая премия не выплачивается лицам, замещающим муниципальныедолжности, муниципальным служащим, находящимся на момент выплаты: в отпуске по уходу за ребенком до достижения им установленного законодатель ством Российской Федерации возраста, в отпуске по беременности и родам; находившиеся в отпуске без сохранения денежного содержания на протяжении пе риода, за который производится премирование. на испытательном сроке в течении полугодия, в котором принят на работу сотруд ник. 2.9. Полугодовые премии, предусмотренные настоящим Положением, учитывают ся в составе средней заработной платы для исчисления пенсий, отпусков, пособий по вре менной нетрудоспособности и т.д»


